Si quis ex hoc edicto.

C. Op. de. l. si sterilis. s. si per vēditores. de acti. emp. z. j. e. l. dāni. s. si is. Glo. nō soluit. Dy. di cit qz in illis nō extenditur actio nec obligatio. Preterea ibi est extensio circa rē que pbibetur hic circa tps. C. Item opp. de hoc. s. ad. l. ante. nā ibi videf qz ita demū extendat: si ante dānuz offerat. So. illud qd ibi dicitur ante dānuz est ipunitū: subaudi perpetuo: z tūc bene seqtur si tamē zē. vel dic ipunitū ad tps: z tūc ibi. si tamē subaudi maxime. Prima placet: qz tūc est ppe tuo impunitū: vt. l. i. in fi. j. ne vis si. ei. C. Opp. ad hoc qz in delictis admittit purgatio: ut. j. de fur. l. q ea mente. so. hic non est pprie purgatio: sed magis so. interesse: vel hic delictū nō erat vs qz qua qz pfectū. C. Quero hic dicat extēdif: qd est hoc dictū. Rñ. glo. i. eius p demnatis: siue ef fect. ei: ut exercitium quod istorū est verū. dic sigdem timef de morte testium vel absentia: tūc statim fiet pcessus z examinatio z cōdemnatio: z differt executio. als differē ē exercitiū. ar. l. in

dic q dētra tio retinet lo lo aīo pau. b ca. dicit qz d tētatio reti nef solo aīo qñ ē iure ci uili suffulta ut est illa qz qz bz aucte iudicif: tūc dicit cē casū h. z. in qz tuz tāgit: an ille q stetit abis p gnquēnū postqz fuit i missus ex p. mo decreto si redeat: et petat se mit ti ex scdo de beat audiri. adde q ang. dicit fuisse d terminatum florētie qz si missus videt dñm collere z fruct. p. pe z ipe pas sus est negl gēdo qz p dit detētationē sic ille qz scit naturale pos sessi. occupa tā z negligit idē dicit se p sultisse pau. d ca. pp. istd dēni ang. qz dicit ppetuo notandum. C. Ultio pro declaratiōe. adde h tria p. ag. z imo. qz oio vide. C. Ius intrā di possessio. ne. s. nūqd si nīaf finito iu dicis officio vide bart. qz nō. i. l. fidi. j. de acq. pos. z bal. i. l. i. C. de postu. ad dg qd no. in l. h. d. eo. z ibi bar. j. d. acq. po. z. i. l. ptor. s. i. eū. d. bo. auc. iu. pos. e qd ibi dixi. z ang. bic.

petit cautionez damni infecti: a fructuario: siue ad fructuariū ptineat resectio: cū alia actōne est sibi p̄sultū: siue ad eū nō pertineat resectio cum ipse petere possit cautionē: nō petetur ab eo: vt ar. l. apud antiquos. C. de fur. qñqz timef damnum de opere: t̄ tūc aut pōt sibi fructuario culpa leuis iputari: t̄ tunc nō petet cautionem: sed eget cautioe de utendo fruendo. aut non potest imputari: t̄ tunc petitur cautio: vt. l. inter fructuarium. t̄ ar. j. eo. §. ei qui. Secūdo casu qñ timef damnū de domo vicina in domū fructuaria: t̄ tunc aut potest iputari culpa leuis fructuario: t̄ tūc non pōt peti cautio: q̄ venit in cautione de utendo. aut non pōt iputari culpa: t̄ tunc petit a fructuario cautio: ut arg. j. e. §. ei. Tertio casu qñ timetur damnū de domo fructuaria i domuz propriam dñi: t̄ tūc dicit vt. s. dixi per easdez rōnes in p̄mo mēbro. C̄ oppo. qz ad fructuariuz nō pertinet resectio nisi sit modica: vt. s. de vsufu. l. hactenus. So. qdam referūt ad modicam sed nō est verū: imo semp onus resectiois pertinet ad fructuariū: vt hic. t̄ l. inter fructuariuz. t̄ s. e. l. hoc amplius. §. si. siue sit impensa modica vel magna. Modicā aut non repetet: vt. l. hactenus. s. de vsufu. magnā repetit: vt. l. eū. C. de vsufu. nisi hoc eēt vbi ipse deberz deponere edifiium: qz tunc dicit vt. s. Quero qua actioe repetit. t̄ hic glo. dicit qz ipensas magnas ac. neg. gest. Idem tenet in l. eū. C. de vsufu. t̄ doc. non examināt hic. sed mihi videt qz nō sit verum: qz habet locum actio neg. gest. qñ nulla necessitate gerit. Secus si necessitate: vt. l. curatores. C. de neg. ge. facit. l. pretor. §. in verbis. j. de bo. auc. iudi. pos. Quero qñ repetit: t̄ dicit de his duabus qñibus: vt plene dixi. j. de publi. l. corē. §. qui maximos. circa fi.

Si inquilino. Nota qz inq̄lin⁹ non habet ius reficiendi: qz tunc sibi non cauet: vt. s. p̄xi. §. t̄ hoc est verū: non tñ tenetur reficere ex natura d̄ctus sed acti. neg. gest. pōt. C̄ Sed op. de. l. qui bona. §. de illo. s. e. So. de domo cōducta in ipsaz domum p̄ductā: non cauetur de domo p̄ducta ad proprias domos si timetur dānum cauetur.

Et qui. In si. ibi eius. l. rei culpa nō hominis dicit. C̄ Op. de prin. hu. ius. §. ad si. Sol. qdam qz corrigitur p̄n. Non ē verum: qz vitāda est legū correctio. Alij dicūt qz disputatiue. h. d. Alij dicūt qz istud plus autem venit determinatiue. qd̄ mihi placet. C̄ Opp. de. l. qui bona. §. de illo. s. eo. vbi nulla rōne inquilino cauet. Dicit Ja. de are. si sup̄ficiarius timet dānum de domo sup̄ficiaria in ipsaz domū: t̄ nō cauetur: qz si viciosam domū p̄duxit imputet sibi. aut incidit vicium sup̄ficiari: t̄ pōt reficere. aut vicium soli: t̄ tūc pōt migrare. t̄ sic potest loqui hic. Nec finis determinat nec corrigit p̄ncipium sed si timef de domo sup̄ficiaria in domū p̄p̄riā sup̄ficiarij: t̄ tūc hz locuz hic qz finis determinat p̄ncipiū: sed indistincte dico qz finis determinat p̄n. t̄ §. de illo. in. l. qui bona. loqtur in inquilino cui per migrationē potest esse cōsultuz hic est talis inquilinus cui non pōt esse cōsultuz per migrationez. Nam si cadit sup̄ficius vicio soli p̄dit ius suum: vt. l. inter quos. §. damni. Inquilinus vero repetit pensionē. vnde rō illius. l. non vendicat sibi locum hic in sup̄ficiario. sed cōtra: qz dñs non est in culpa ista cautio non cōmittitur: vt. l. fluminū. §. hec stipulatio. j. eo. ergo ista cautio nō contingit plus q̄ actio ex locato t̄ cōduc. rñ. imo qz venit culpa leuissima saltem: vt. d. §.

hec stipulatio. cum. §. seq.

Ex. §. sequenti.

AN si qz p̄mittat fructus alicuius arboris q̄ excidatur: an illa renata fruct⁹ d̄beant ei: t̄ an si quis promittat venatori facere domum t̄ dare de aqua in estate t̄ domū faciat t̄ reficiat: an teneatur: ibi. Inducitur. Et an simplr cōstitutus procurator intelligatur cōstitut⁹ ad futuras causas: ibi. Querit. Et si emi arborē t̄ excidi tamen pululauit: an pululationes sint mee: ibi. Alteri⁹. Et an si fecisti vnaz domū in meo t̄ p̄misti me recipere cum qñqz hoibus: an si facis aliam debeas me cū. x. recipere: ibi. Item. Et sit concessum sit p̄uilegiuz monasterio an trabatur ad futuras capellas. t̄ si datum sit p̄uilegiuz alicui: ut non soluat tributa de predijs suis trabat ad predia postea acq̄sita: ibi. Ja. de are.

Si is qui edes hēbat.

Stipulatio de damno infecto simpliciter interposita non refertur ad aliam domum: vel aliam domus partem post stipulationem quesitam: sed ad alias res postea in domū inductas bene porrigitur. hoc dicit iste pulcher. §. C̄ Et oppo. de principio ad finem. Quidam dicunt qz corrigitur: non est verum: quia est euitanda legum correctio: dicunt alij. Aut erat spes qz habebat illaz domum: t̄ tunc trabitur stipulatio ad illam t̄ c. vt glo. t̄ ista solutio non est vera: quia pro re in qua habeo ius personale ad prosequendam rez non habet locum qz cautio posset peti: vt. j. proxi. §. Solu. vera est qz princi. loquitur in immobilibus: finis in mobilibus. ratio: quia res mobilis videtur eadem cum illa. argu. l. cum taberna de pigno. potest esse qz transit in corpus illaruz edium in qbus interposita est stipulatio: vt glo. dicit. ratio: quia res mobiles portant t̄ eluant. non sic in immobilibus. arg. l. si ticius. j. t. i. t̄ l. qz si nolit. §. qui assidua. s. de edi. edicto. C̄ Opp. glo. de. l. ticia. §. gaius. Solu. ibi fuerūt verba testatoris limitata: hic verba cōtrahentuz simpliciter prolata. C̄ Opp. s. l. p̄xi. in si. de hoc non dico hic qualiter stipulatio venditoris transeat ad emptorem. dicam. j. p̄xi. §. Inducitur ad questionem p̄missi tibi fruct⁹ istius arboris oī anno: arbor illa fuit incisa: vel eiecta. t̄ postea renata: vel aliter. qdam rusticus promisit facere vnaz domum cuidam nobili venatori in estate t̄ ibi dare de aqua frigida: est fracta domus t̄ resecta: an teneatur. t̄ vide istam glo. que incipit. nota qz hec stipulatio t̄ c. By. tenet istam partē quia est noua domus: t̄ noua arbor. in. l. qui aream. §. res. j. de solu. t̄ j. de verbo. obliga. l. inter stipulantem. §. sacram. sed cōtra hoc videtur ex presse de serui. vr. p̄di. l. seruitutes. §. si sublataz. quid dicemus. dicit ibi est tex. soluens cōtrarium. aut est ius reale p̄stitutū: quia fuit factū occasio ne predij vicini: quod ille nobilis ibi hēbat: t̄ remanet in re resecta postea. aut est ius personale: t̄ tunc non remanet in edificio renouato. Querit glo. vtrum simplex procurator trabatur ad futuras causas. t̄ glo. tenet hic qz non. et format eam in. l. omnium. s. de procuratoribus t̄ tenet qz non videtur datus ad futuras. sed pone qz est simpliciter datus: an videtur datus ad futuras. t̄ Specu. tangit in specu. de procur. §. l. ver. item oppo. t̄ §. ratione autem forme. verficu. sed qd̄ si procuratoriū. t̄ in v. qz si procuratorium tenet qz ad futuras trabatur. per. l. vlti. C. que res pig. ob. pos. t̄ l. seruitus. s. de serui. vrb. predio. hoc dicit qz obtinet. sed credo contra